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ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 27 lutego 1932 r.

o zmianie rozporządzenia z dnia 15 listopada 
1930 r. w sprawie ceł wywozowych.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.III. 1932 r. 
Nr. 20, poz. 146).

148. 152.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 3 marca 1932 r,

w sprawie zmian w organizacji urzędów skar­
bowych oraz komisyj szacunkowych dla spraw 
podatku dochodowego i przemysłowego w okrę­
gu administracyjnym izby skarbowej w Łodzi.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.III. 1932 r. 
Nr. 20, poz. 150).

Nr. 9.Pozycje 148 — 155.

149.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 1 marca 1932 r. 

o uldze celnej na mace.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.III. 1932 r. 
Nr. 20, poz. 147).

150.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 3 marca 1932 r.

w sprawie zmian w organizacji urzędów skar­
bowych oraz komisyj szacunkowych do spraw 
podatków dochodowego i przemysłowego w 
okręgu admnistracyjnym izby skarbowej w Bia­

łymstoku.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.111. 1932 r. 
Nr. 20, poz. 148).

153.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 3 marca 1932 r.

w sprawie zmian w organizacji urzędów skar­
bowych oraz komisyj szacunkowych do spraw 
podatku dochodowego i przemysłowego w 
okręgu administracyjnym izby skarbowej w

Krakowie.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.III. 1932 r. 
Nr. 20, poz. 151).

154.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 3 marca 1932 r.

w sprawie zmian w organizacji urzędów skar­
bowych oraz komisyj szacunkowych do spraw 
podatku dochodowego i przemysłowego w 
okręgu administracyjnym izby skarbowej I we

Lwowie.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.III. 1932 r. 
Nr. 20, poz. 152).

151.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 3 marca 1932 r.

w sprawie zmian w organizacji urzędów skar­
bowych oraz komisyj szacunkowych do spraw 
podatku dochodowego i przemysłowego w okrę­
gu administracyjnym izby skarbowej w Lubli­

nie.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.111. 1932 r. 
Nr. 20, poz. 149).

155.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 10 marca 1932 r.

w sprawie zakresu działania Rachuby i Wy­
działu Centralnej Księgowości Ministerstwa

Skarbu.

W związku z uchwałą Rady Ministrów 
z dnia 27 stycznia 1932 r. w sprawie statutu 
organizacyjnego Ministerstwa Skarbu (Moni­
tor Polski Nr. 32 z dnia 10 lutego 1932 r.) za­
rządzam, co następuje:
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I. Do zakresu działania Rachuby, włączo­
nej do Wydziału Prezydjalnego Departamentu 
Ogólnego, należą następujące czynności:

1) prowadzenie kart likwidacyjnych na 
uposażenie służbowe urzędników i niższych 
funkcjonarjuszów Zarządu Centralnego Mini­
sterstwa Skarbu i w miarę potrzeby księgi 
(kart) zadłużeń tychże oraz wykonywanie 
wszelkich czynności z tern ściśle związanych,

2) wystawianie i kontrasygnowanie zleceń 
wypłaty (asygnacyj) na wszelkie wypłaty z sum 
budżetowych, obrotowych i obcych (sum depo­
zytowych, funduszów specjalnych, rachunku 
bieżącego), zarządzane przez Zarząd Cen­
tralny,

3) czuwanie nad właściwem użyciem kre­
dytów,

4) cenzura dokumentów rachunkowych, 
dotyczących wypłat,

5) prowadzenie księgi zaliczek i pamięt­
nika należytości biernych (§ 68 o. 6 i 7 i § 75 
przepisów rachunkowo-kasowych z 1921 r.), 
prowadzenie księgi depozytów rzeczowych 
(§ 65 przepisów rachunkowo-kasowych).

II. Do zakresu działania Centralnej Księ­
gowości, wchodzącej w skład Departamentu 
Budżetowo-Kasowego, jako Wydział 7, oprocz 
czynności wymienionych w p, 7 § 5 statutu or­
ganizacyjnego Ministerstwa Skarbu i czynności 
przekazanych rozporządzeniem z dnia 9 wrześ­
nia 1931 r. (Monitor Polski z 3 listopada 1931 r. 
Nr. 254 Dz. Urzęd. Mm. Skarbu Nr. 29, poz. 413) 
z powodu zwinięcia Centralnej Kasy Państwo­
wej, należą następujące czynności:

¥) czynności wymienione w p. 1), 2), 3), 4), 
i 5) § 67 przepisów rachunkowo-kasowych 
z 1921 r. (Monitor Polski Nr. 285 Dz. Urzęd. 
Min. Sk. Nr. 45, poz. 564 z 1921 r.) a w szcze­
gólności:

a) czuwanie nad prawidłowem uiszczaniem 
należytości przychodowych,

b) prowadzenie rachunkowości systema­
tycznej,

c) sporządzanie, określonych przepisami 
wykazów i zestawień rachunkowych,

d) sporządzanie zamknięć rachunkowych,
e) cenzura dokumentów rachunkowych, 

dotyczących przychodów i należyte przechowy­
wanie tychże.

2) prowadzenie ksiąg wymienionych w 
§ 68 p. 1), 2), 3), i 4) przepisów rachunkowo- 
kasowych z 1921 r., a w szczególności:

a) księgi kredytów i wydatków budżeto­
wych,

b księgi przychodów budżetowych,
c) księgi sum depozytowych,
d) księgi funduszów specjalnych,
3) prowadzenie księgi rachunku bieżącego 

w myśl przepisów o rachunkach bieżących |Dz. 
Urzęd. Min. Skarbu Nr. 30, poz. 334 z 1929 r. 
i Nr. 18, poz. 349 z 1930 r,),

4) wykonywanie cenzury i składanie mie­
sięcznych sprawozdań oraz rocznych zamknięć 
w myśl postanowień §§ 78 i 79 przepisów ra­
chunkowo-kasowych z 1921 r, zmienionych roz­
porządzeniem z 25 kwietnia 1927 r. L. D.K. 
1182/WAK (Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 16, 
poz. 192),

5) cenzura sprawozdań miesięcznych i zam­
knięć rocznych, jakoteż sporządzanie ogólnych 
zestawień miesięcznych i rocznych w dziale 
podatków bezpośrednich, opłat stemplowych 
i danin pokrewnych.

Wobec tego w odniesieniu do Centralnej 
Księgowości odpada potrzeba:

a) prowadzenia w ogólnej księdze kredy­
tów i wydatków budżetowych osobnego konta 
dla Zarządu Centralnego Ministerstwa Skarbu 
(§ 87 przepisów rachunkowo-kasowych),

b) prowadzenia osobnych kont w księgach 
sum depozytowych, funduszów specjalnych 
i rachunków bieżących w myśl postanowień 
§§ 170 i 172 instr. dla kas skarbowych z 1921 r. 
i § 26 przepisów o rachunkach bieżących
z 1929 r. odnośnie do tych sum obcych, admi­
nistrowanych przez Zarząd Centralny Mini­
sterstwa Skarbu,

c) prowadzenia w ogólnej księdze sum nie- 
budżetowych osobnych kont obejmujących ob­
roty Zarządu Centralnego Ministerstwa Skar­
bu,

d) sporządzania i przesyłania Najwyższej 
Izbie Kontroli wyciągów z ksiąg wymienionych 
pod a), b), c) odnośnie obrotów Zarządu Cen­
tralnego Ministerstwa Skarbu.

Minister Skarbu:
(—) Jan Piłsudski.

156.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 9 marca 1932 r.

L. D. V. 3212 4/32.

w sprawie zwolnienia od podatku przemysło­
wego od obrotu tranzakcyj kupna-sprzedaży, 
dokonywanych mąką, kaszą i otrębami na kra­

jowych giełdach zbożowo-towarowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Śląskie­
go Urzędu Wojewódziego (Wydział 
Skarbowy) w Katowicach.

Na zasadzie ar ;. 94 ustęp trzeci punkt 5) 
ustawy z dn. 15 lipca 1925 r. o państwowym 
podatku przemysłowym w brzmieniu nadanem 
art. 25 ustawy z dn. 19 grudnia 1931 r. w spra­
wie zmiany ustawy z dn. 15 lipca 1925 r. o pań­
stwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R.
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P. Nr. 112, poz. 881) Ministerstwo Skarbu w po­
rozumieniu z Ministerstwem Rolnictwa oraz 
Ministerstwem Przemysłu i Handlu zwalnia od 
podatku przmysłowego od obrotu tranzakcje 
kupna-sprzedaży, dokonywane mąką, kaszą 
i otrębami, pochodzenia krajowego, na krajo­
wych giełdach zbożowo-towarowych.

Powyższe tranzakcje giełdowe winny być 
udowodnione prawidłowemi księgami handlo- 
wemi i kartami umów giełdowych, spisanemi 
przez przysięgłych maklerów giełdowych.

Niniejsze zwolnienie ma zastosowanie do 
obrotów, osiągniętych w okresie począwszy od 
1 stycznia 1932 r.

O powyższem zarządzeniu należy zawia­
domić urzędy skarbowe.

Podsekretarz Sanu:
(— ) Wł. Zawadzki

157.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 marca 1932 r,

L. D. V. 7316 132

w sprawie zajęcia za zaległe podatki samocho­
dów zagranicznych, sprowadzanych do kraju

na zasadzie tryptyków.

Do
wszystkich Izb Skarbów >ch oraz Ślą­
skiego Urzędu Wojewó izkiegc (Wy­
dział Skarbowy) w Katowicach.

Zdarzają się wypadki, iż urzędy skarbowe 
zajmują u dłużników podatkowych i sprzedają 
z licytacji samochody zagraniczne, wprowa­
dzone do kraju na zasadzie tryptyków, jak 
również wydają zaświadczenia osobom naby­
wającym takie samochody w celach rejestracji.

Ponieważ w tych wypadkach przenikają 
do wolnego obrotu w kraju samochody zagra­
niczne bez pozwoleń na przywóz oraz za któ­
re nie zostały uiszczone należności celne, Mi­
nisterstwo Skarbu zarządza, aby w wypadkach 
zajęcia samochodów lub motocykli wprowa­
dzonych na zasadzie tryptyków urzędy skar­
bowe zawiadamiały o tern zajęciu urząd celny, 
przez który nastąpił wjazd zajętego samocho­
du do kraju, a to celem uregulowania sprawy 
uiszczenia opłat celnych.

Treść niniejszego zarządzenia należy bez­
zwłocznie podać do wiadomości władz podat­
kowych I instancji.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko

158.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 16 marca 1932 r.

L. D. V. 12051 4 32

w sprawie zryczałtowanego podatku przemy­
słowego od obrotu.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Śląskie­
go Urzędu Wojewódzkiego (Wydział 
Skarbowy w Katowicach) oraz wszy­
stkich urzędów skarbowych.

W Dzienniku Ustaw Nr. 14 (poz. 86) zosta­
ło ogłoszone rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 4 lutego 1932 r., wydane w porozumie­
niu z Ministrem Przemysłu i Handlu, w spra­
wie zryczałtowania podatku przemysłowego od 
obrotu, dla dbrobnych przedsiębiorstw.

Celem usunięcia wątpliwości przy stoso­
waniu powołanego rozporządzenia, Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Wymienione w rozporządzeniu lata po­
datkowe 1932 i 1933 są równoznaczne z latami 
kalendarzowemi 1932 i 1933.

2) Wymiar podatku przemysłowego od ob­
rotu za rok 1931 winien być dokonany na za­
sadach przewidzianych w ustawie o państwo­
wym podatku przemysłowym z dnia 15 lipca 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550). Nieza­
leżnie od powyższego drobnym przedsiębior­
stwom, wymienionym w rozporządzeniu z dnia 
4 lutego 1932 r. należy uskutecznić obliczenie 
zryczałtowanego podatku na lata 1932 i 1933, 
przyczem w nakazach płatniczych na podatek 
przemysłowy od obrotu za rok 1931, dotyczą­
cych przedsiębiorstw podlegających zryczałto­
wanemu podatkowi, nie należy wykazywać za­
liczek na podatek od obrotu na rok 1932.

Do § 1.

Do § 1, lit. a, c i d .

3) Zryczałtowanemu podatkowi przemy­
słowemu od obrotu podlegają te przedsiębior­
stwa: 1) które na rok 1932 zostały zaliczone w 
myśl taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
z dnia 15 lipca 1925 r. w brzmieniu obwiesz­
czenia Ministra Skarbu z dnia 27 stycznia 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 110) do jed­
nej z wymienionych w rozporządzeniu katego- 
ryj świadectw przemysłowych, 2) które na rok 
1932 wykupiły świadectwa przemysłowe na 
imię tego samego właściciela (firmy) co w la­
tach 1928, 1929 i 1930, względnie w wypadku 
gdy przedsiębiorstwo w roku 1928 nie było 
prowadzone na imię tego samego właściciela 
(firmy), co w latach 1929 i 1930, 3) których 
przeciętny prawomocny obrót w stosunku
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rocznym ustalony za lata podatkowe 1928, 1929 
i 1930. względnie w wypadku gdy przedsiębior­
stwo w roku 1928 nie było prowadzone — za 
lata podatkowe 1929 i 1930, — nie przekro­
czył wysokości przewidzianej w rozporzą­
dzeniu.

Nadto, o ile chodzi o zajęcia rzemieślni­
cze i rękodzielnicze, wymienione w § 1 lit. c 
rozporządzenia, objęcie ryczałtem uwarunko­
wane jest od posiadania karty rzemieślniczej, 
względnie na obszarze województwa śląskie­
go — poświadczenia władzy przemysłowej I in­
stancji.

Brak jednego z wyżej wymienionych wa­
runków powoduje wyłączenie przedsiębiorswa 
z ryczałtu oraz opodatkowanie na zasadach 
ogólnych.

Mydlarstwo, rzeźnictwo oraz wyręb mię­
sa, nawet posiadające kartę rzemieślniczą (po­
świadczenie władzy przemysłowej I instancji) 
nie może być w żadnym wypadku zaliczone do 
zajęć, wymienionych w § 1 lit. c) rozporządze­
nia, natomiast może podlegać zryczałtowaniu, 
o ile odpowiada warunkom § 1 lit. a) rozporzą­
dzenia.

Do § 1, lit. b.
4) Wymienione w § 1 lit. b) rozporządze­

nia przedsiębiorstwa podlegają zryczałtowane­
mu podatkowi niezależnie od tego, czy właści­
ciele tych przedsiębiorstw' posiadają kartę rze­
mieślniczą, względnie na obszarze wojewódz­
twa śląskiego — poświadczenie władzy prze­
mysłowej pierwszej instancji, czy też nie po­
siadają karty rzemieślniczej (poświadczenia 
władzy przemysłowej I instancji).

Do § 1, lit. e.
5) Zryczałtowanemu podatkowi przemy­

słowemu od obrotu w myśl § 1 lit. e) podlegają 
zaliczone na rok 1932 do świadectwa przemy­
słowego kategorji VIII, w myśl rozdziału XIX 
części II lit. C taryfy stanowiącej załącznik do 
art. 23 ustawy, a zatrudniające jednego najem­
nego pracownika: a) zajęcia rzemieśliczne i rę­
kodzielnicze, posiadające kartę rzemieślniczą, 
względnie na obszarze województwa śląskie­
go — poświadczenie władz przemysłowych 
pierwszej instancji, b) dorożkarstwo oraz c) 
furmaństwo.

Odpowiadające powyższym warunkom 
przedsiębiorstwa opłacają ryczałt w wysokości 
przewidzianej w § 5 rozporządzenia, niezależ­
nie od tego, czy w latach poprzednich opłacały 
podatek przemysłowy od obrotu, czy też były 
od tego podatku zwolnione na zasadzie art. 8
p. 5 ustawy.

Pracownie i zajęcia rzemieślnicze oraz rę­
kodzielnicze, dorożkarstwo i furmaństwo, o ile 
są prowadzone przez samych właścicieli, wzgl. 
przez właścicieli przy współudziale jednego 
członka rodziny, opłacają podatek przemysło­
wy jedynie w formie świadectwa przemysłowe­
go i nie podlegają wogóle podatkowi przemy­

słowemu od obrotu (a zatem również zryczał­
towanemu podatkowi), ponieważ korzystają ze 
zwolnienia z art. 8 p. 5 ustawy.

Przedsiębiorstwa (pracownie) zatrudnia­
jące jednego najemnego pracownika, których 
właściciele nie posiadają karty rzemieślniczej 
(poświadczenia władzy przemysłowej I instan­
cji), nie podlegają zryczałtowanemu podatkowi 
w myśl § 1 lit. e) rozporządzenia i opłacają 
bądź podatek przemysłowy od obrotu na zasa­
dach ogólnych, bądź też zryczałtowany poda­
tek w myśl § 1 lit. b) rozporządzenia, o ile od­
powiadają warunkom, wyżej pod 3) wyszcze­
gólnionym.

Przy kłady :

I. Znajdujące się w II klasie miejscowości 
przedsiębiorstwo handlu towarowego,

zaliczone w r. 1928 do świad. przem. 2 kat. 
handl. przy obrocie 30.000 zł,

zaliczone w r. 1929 do świad. przem. 2 kat. 
handl. przy obrocie 25.000 zł,

zaliczone w r. 1930 do świad. przem. 2 kat. 
handl. przy obrocie 25.000 zł,
zostało zaliczone na rok 1932 do świadectwa 
przemysłowego 3 kat. handl.

Przedsiębiorstwo to podlega zryczałtowa­
nemu podatkowi.

II. Księgarnia, zaliczona w r. 1928 do 
świad. przem. 3 kat. handl. przy obrocie
25.000 zł,

Księgarnia, zaliczona w r. 1929 do świad. 
przem. 3 kat. handl. przy obrocie 30.000 zł,

Księgarnia, zaliczona w r. 1930 do świad. 
przem. 3 kat. handl. przy obrocie 30.000 zł, 
została zaliczona na rok 1932 do świad. przem. 
2 kat. handl.

Przedsiębiorstwo to nie podlega zryczałto­
wanemu podatkowi.

III. Pracownia, zaliczona w r* 1928 do 
świad. przem. 7 kat. przem. przy 5 robotnikach 
i przy obrocie 20.C00 zł,

Pracownia, zaliczona w r. 1929 do świad. 
przem. 7 kat. przem. przy 5 robotnikach i przy 
obrocie 20.000 zł,

Pracownia, zaliczona w r. 1930 do świad. 
przem. 8 kat. przem. przy 2 robotnikach i przy 
obrocie 10.000 zł,
została zaliczona na rok 1932 do świadectwa 
przemysłowego 8 kat. przem. i zatrudnia oprócz 
właściciela 2 robotników.

Przedsiębiorstwo to podlega zryczałtowa­
nemu podatkowi w myśl § 1 lit. b) oraz § 3 
rozporządzenia.

IV. Pracownia rzemieślnicza, której wła­
ściciel posiada kartę rzemieślniczą

zaliczona w 1928 r. do świad. przem. 8 kat, 
przem. przy 2 robotnikach i przy obrocie
10.000 złf
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zaliczona w 1929 r. do świad. przem. 8 kat. 
przem. przy 2 robotnikach i przy obrocie
8.000 zł,

zaliczona w 1930 r. do świad. przem. 8 kat. 
przem. przy 2 robotnikach i przy obrocie
8.000 zł,

została zaliczona na rok 1932 do świadec­
twa przemysłowego 8 kat. przem. i zatrudnia 
jednego najemnego pracownika.

Przedsiębiorstwo to opłaca ryczałt w myśl 
§ 1 lit. e) oraz § 5 rozporządzenia.

V. Pracownia rzemieślnicza, której wła­
ściciel posiada kartę rzemieślniczą, zaliczona 
w latach 1928, 1929 i 1930 do świad. przem. 8 
kat. przem. i wolna od podatku przemysłowego 
od obrotu na podstawie art. 8 p. 5 ustawy, zo­
stała zaliczona na rok 1932 do świad. przem. 
8 kat. przem. i zatrudnia więcej niż jednego 
najemnego pracownika.

Przedsiębiorstwo to nie podlega zryczałto­
wanemu podatkowi i opłaca podatek przemy­
słowy od obrotu na zasadach  Ogólnych.

VI. Pracownia, której właściciel nie posia­
da karty rzemieślniczej, zaliczona w latach 
1928, 1929 i 1930 do świadectwa przemysłowe­
go 8 kat. przemysłowej i wolna od podatku 
przemysłowego od obrotu na podstawie art. 8 
p. 5 ustawy, została zaliczona na rok 1932 do 
świadectwa przemysłowego 8 kat. przemysło­
wej i zatrudnia jednego najemnego pracownika.

Przedsiębiorstwo to nie podlega zryczałto­
wanemu podatkowi i opłaca podatek przemy­
słowy od obrotu na zasadach ogólnych.

VII. Pracownia, której właściciel nie po­
siada karty rzemieślniczej,

zaliczona w r. 1928 do świad. przem. 8 kat. 
przem. przy 2 robotnikach i przy obrocie
5.000 zł, j

zaliczona w r. 1929 do świad. przem. 8 kat. 
przem. przy 2 robotnikach i przy obrocie
6.000 zł,

zaliczona wr r. 1930 do świad. przem. 8 kat. 
przem. przy 2 robotnikach i przy obrocie
5.000 zł,

została zaliczona na rok 1932 do świad. 
przem. 8 kat. przemysłowej i zatrudnia jednego 
najemnego pracownika.

Przedsiębiorstwo to nie podlega zryczałto­
wanemu podatkowi w myśl § 1 lit. e) rozporzą­
dzenia, natomiast opłaca zryczałtowany poda­
tek w myśl § 1 lit. b) rozporządzenia.

VIII. Pracownia rzemieślnicza, której wła­
ściciel posiada kartę rzemieślniczą, zaopatrzo­
ną, w latach 1928, 1929 i 1930 w świad( przem. 
8 kat. przem. i wolna od podatku przemysło­
wego od obrotu na podstawie art. 8 p. 5 usta­
wy, została zaliczona na rok 1932 do 8 kat. 
przem. i zatrudnia jednego najemnego praco­
wnika.

Przedsiębiorstwo to opłaca ryczałt w myśl 
§ 1 lit. e) oraz § 5 rozporządzenia.

IX. Pracownia rzemieślnicza, której wła­
ściciel posiada kartę rzemieślniczą,

zaliczona w r. 1928 do świad. przem. 8 kat. 
przem. przy 2 robotnikach i przy obrocie
8.000 zł,

zaliczona w r. 1929 do świad. przem. 8 kat. 
przem. przy 2 robotnikach i przy obrocie
6.000 zł,

zaliczona w r. 1930 do świad. przem. 8 kat. 
przem. przy 2 robotnikach i przy obrocie
5.000 zł,

została zaliczona na rok 1932 do świad. 
przemysł. 8 kat. przemysłowej i jest prowadzo­
na przez właściciela przy współudziale jednego 
członka rodziny.

Przedsiębiorstwo to wogóle nie podlega 
na rok 1932 podatkowi przemysłowemu od ob­
rotu w myśl art. 8 p. 5 ustawy.

Do § 1.

6) Za podstawę obliczenia zryczałtowane­
go podatku przyjmuje się całkowity przeciętny 
prawomocny obrót w stosunku całorocznym za 
lata podatkowe 1928, 1929 i 1930, względnie 
w wypadku, gdy przedsiębiorstwo w roku 1928 
nie było prowadzone—za lata podatkowe 1929 
i 1930, przyczem prowizję traktuje się narów- 
ni z obrotem towarowym.

Przykład,

Przedsiębiorstwo handlu towarowego 
(sklep spożywczy), powstałe 1 lipca 1928 r. 
i zaliczone na rok 1932 do świad. przem. 3 kat. 
handl., miało prawomocnie ustalone obroty:

za rok 1928
w g 1 % stawki podatk. 4.000 zł.

. , 2 % ,, ,, 4 .000,1
h 5% ,, ,, 500,,

8.500 zł.
za rok 1929

w g 1 % stawki podatk. . 10.000 zł.
, , 2 % ,, ,, . 10.0 0 0 ,,
,, 5% ,, ,, . 2.000,,

22.000 zł.
za rok 1930

w/g 1% stawki podatk. . 12.000 zł.
„ 2% „ „ . 14.000,,
h 5% „ ,, . 1.000,,

27.000 zł.

Obliczenie:
Ogólny obrót za r. 1928 

w stosunku całorocznym 17.000 zł. (8.500 zł.X2)
Ogólny obrót za r. 1929 

w stosunku całorocznym 22.000,,
Ogólny obrót za r. 1930 

w stosunku całorocznym 27.000 ,,
razem . 66.000 zł.
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Przeciętny obrót roczny
22.000 zł. (66.000 zł. : 3).

Grupa . . .  20.
Podatek na rzecz Skarbu Państwa . . 215 zł.

Do § 1.
7) Przedsiębiorstwa, które na rok 1932 

podlegają zaliczeniu w myśl taryfy, stanowią­
cej załącznik do art. 23 ustawy do świadectw 
przemysłowych kategoryj wyższych od wymie­
nionych w § 1 rozporządzenia, a są prowadzo­
ne na podstawie kategoryj niższych w drodze 
przyznanych ulg, — nie podlegają zryczałto­
wanemu podatkowi,

Do § 2, p. 3.
8) Przedsiębiorstwa, które w terminach 

zakreślonych w § 2, p. 3 rozporządzenia, nie 
złożą pisemnego oświadczenia o prowadzeniu 
prawidłowych ksiąg handlowych, podlegają 
zryczałtowanemu podatkowi.

Do § 2, p. 4.
9) Przepisów w § 2, p. 4 rozporządzenia 

nie należy stosować do czasu wydania specjal­
nych w tym względzie zarządzeń.

Do § 6.
10) Obliczenie zryczałtowanego podatku 

uskuteczniają urzędy skarbowe, wykorzystując 
w tym celu dotychczasowe druki arkusza wy­
miarowego oraz rejestru szacunkowego.

W arkuszu wymiarowym winny być uwi­
docznione następujące dane:

1) okres wymiarowy (lata 1932 i 1933),
2) imię i nazwisko właściciela przedsię­

biorstwa, względnie nazwa przedsiębiorstwa,
3) pozycja rejestru szacunkowego.

Rejestr szacunkowy winien zawierać na­
stępujące dane:

1) imię i nazwisko właściciela przedsię­
biorstwa, względnie nazwę przedsiębiorstwa,

2) rodzaj przedsiębiorstwa,
3) miejsce wykonywania przedsiębiorstwa,
4) kategorja świadectwa przemysłowego, 

do której przedsiębiorstwo zostało zaliczone na 
rok 1932,

5) adnotacja o posiadaniu karty rzemieśl­
niczej (dotyczy pracowni rzemieśliniczych),

6) wysokość prawomocnie ustalonego obro­
tu w stosunku całorocznym za lata 1928, 1929 
i 1930 (względnie 1929 i 1930), przyczem w wy­
padku prowadzenia przedsiębiorstwa w jed­
nym z powyższych lat w okresie krótszym od 
roku należy odrębnie wykazać wysokość pra­
womocnie ustalonego obrotu za okres faktycz­
nego prowadzenia przedsiębiorstwa w danym 
roku oraz wysokość obrotu w stosunku cało­
rocznym,

7) obliczenie podatku: przeciętny obrót, 
grupa oraz wysokość podatku

Księgę bierczą dla płatników objętych ry­
czałtem należy założyć odrębną, jedną na lata 
1932 i 1933 (wzór załącza się).

Do § 7.
11) Przy wypełnianiu nakazów płatniczych 

należy dla uniknięcia ewentualnych mylnych 
komentarzy ze strony płatników po słowach 
, pierwsza rata 15 kwietnia 1932 i 1933 r., dru­
ga rata . . . . i t. d. dodawać słowa ,,po“ .

Do § 10.
12) Po stwierdzeniu w trybie art. 51 i 98 

ustawy, iż przedsiębiorstwo, opłacające zry­
czałtowany podatek przemysłowy, winno być 
zaopatrzone w świadectwo przemysłowe kate- 
gorji wyższej od przewidzianej w § 1 rozpo­
rządzenia, względnie po protokólarnem stwiei- 
dzeniu, iż przedsiębiorstwo, opłacające zry­
czałtowany podatek w myśl § 1 lit. e) rozpo­
rządzenia, nie odpowiada warunkom tam wy­
mienionym, to jest zatrudnia więcej niż jedne­
go najemnego pracownika, należy z chwilą 
wydania decyzji karnej, względnie, o ile cho­
dzi o wypadek drugi, po protokólarnem stwier­
dzeniu odnośnej okoliczności wykreślić z urzę­
du dane przedsiębiorstwo z pośród przedsię­
biorstw opłacających zryczałtowany podatek, 
a następnie pociągnąć je do opłacania podatku 
przemysłowego od obrotu na zasadach ogól­
nych.

O wykreśleniu z pośród przedsiębiorstw 
opłacających zryczałtowany podatek należy 
niezwłocznie zawiadomić płatnika tudzież od­
pisać zryczałtowany podatek oraz przypisać 
zaliczki.

Wpłacone tytułem zryczałtowanego po­
datku kwoty należy zarachować na poczet za­
liczek na podatek przemysłowy od obrotu za 
bieżący okres podatkowy.

Przykłady:
1) Podczas dokonanej w dniu 15 maja

1932 r. lustracji przedsiębiorstwa handlu towa­
rowego, które na r. 1932 wykupiło świad. 
przem. kat. 3 handlowej i które zostało pocią­
gnięte do zryczałtowanego podatku, sporządzo­
no w trybie art. 51 ustawy protokół, stwierdza­
jący, iż przedsiębiorstwo winno być zaliczo­
ne do świad. przem. 2 kat- handlowej od dnia 
1 stycznia 1932 r.

Z chwilą wydania przez urząd skarbowy 
decyzji karnej, należy z urzędu skreślić przed­
siębiorstwo z pośród przedsiębiorstw podlega­
jących ryczałtowi od dnia 1 stycznia 1932 r., 
zawiadomić płatnika o skreśleniu go, odpisać 
zryczałtowany podatek oraz przypisać zalicz­
ki na podatek za rok 1932.

Wymiar podatku przemysłowego od obrotu 
nastąpi na zasadach ogólnych.

2) Podczas dokonanej w dniu 20 kwietnia
1933 r. lustracji stwierdzono, iż pracownia rze­
mieślnicza, której właściciel posiada kartę rze­
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mieślniczą i która opłaca zryczałtowany poda­
tek w myśl § 1 lit. e) i § 5 rozporządzenia, za­
trudnia od 1 stycznia 1933 r. dwóch najemnych 
pracowników.

Przedsiębiorstwo to należy z urzędu skre­
ślić z pośród przedsiębiorstw podlegających 
ryczałtowi i to od dnia 1 stycznia 1933 r., za­
wiadomić płatnika o skreśleniu go, odpisać 
zryczałtowany podatek za rok 1933 oraz we­
zwać do opłacania zaliczek na podatek za rok 
1933.

Wymiar podatku przemysłowego od obro­
tu za rok 1933 należy dokonać na zasadach 
ogólnych.

Do § 12.
13) Zwolnienie od zryczałtowanego podat­

ku ubogich płatników może być udzielone

przez komisję szacunkową jedynie na każdy 
rok (1932, 1933) oddzielnie.

14) Izby Skarbowe (Śląski Urząd Woje­
wódzki) przedstawią Ministerstwu Skarbu do 
dnia 1 czerwca 1932 r. sprawozdanie, zestawio­
ne według urzędów skarbowych, a zawierające 
następujące dane:

1) ilość płatników według kategoryj świa­
dectw przemysłowych (płatników opła­
cających podatek w myśl § 1 lit. e) roz­
porządzenia należy traktować jako od­
rębną grupę),

2) ogólną kwotę podatku z podziałem w e­
dług kategoryj świadectw przemysło­
wych.

Dyrektor Departamentu:
(—) W . Koszko.


